
 

Pec: uspso@postacert.istruzione.it E-mail: usp.so@istruzione.it - Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: HKPE39 - C.F.: 80000360141   

  Telefono: +39 0342 54 11 11 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di 

espletamento della procedura concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 

lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il 

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado in possesso del titolo di 

abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di 

sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

VISTI in particolare gli articoli 10, 11, 12, 13 e 14 del citato D.M. 995/2017, 

relativi ai requisiti dei membri delle Commissioni giudicatrici e alle 

relative modalità di costituzione; 

VISTO il D.D.G. 85 del 1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per 

il reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il provvedimento DRLO 7698 del 9 aprile 2018, che ha delegato i 

dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali a costituire e a formalizzare la 

nomina delle Commissioni giudicatrici del concorso; 

VISTO il provvedimento DRLO 7900 del 10 aprile 2018, che ha attivato la 

procedura di interpello per l’acquisizione di ulteriori istanze a far parte 

delle Commissioni giudicatrici dei concorsi; 

VISTO l’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4ª serie speciale – n. 30 del 13 

aprile 2018; 

VISTA la nota DRLO 8952 del 16 aprile 2018, con cui sono stati pubblicati gli 

elenchi degli aspiranti presidenti e commissari in possesso dei prescritti 

requisiti; 

VISTO il provvedimento DRLO 5493 del 05 ottobre 2018 con il quale il 

Direttore Generale delega il Dirigente dell’UST di Sondrio a costituire e 

formalizzare la nomina della Commissione giudicatrice relativa al 

concorso bandito con D.D.G. 85 del 1 febbraio 2018 per la procedura di 

Sostegno nella scuola secondaria di I grado; 

VISTO il proprio decreto USPSO 5338 dell’11 ottobre 2018 relativo alla 

costituzione della Commissione giudicatrice per la classe di concorso 

ADMM- Sostegno; 

VISTE le dimissioni del Commissario Costa Anna Maria e degli aggregati 

Crapella Alessia e Diliso Nicola nella Commissione giudicatrice del 

concorso di cui al D.D.G. 85 del 1 febbraio 2018 per la classe di 

m_pi.AOOUSPSO.REGISTRO UFFICIALE.U.0005695.30-10-2018

mailto:uspso@postacert.istruzione.it
mailto:usp.so@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio


 

         Pec: uspso@postacert.istruzione.it E-mail: usp.so@istruzione.it - Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio 

         Codice univoco per la fatturazione elettronica: HKPE39 - C.F.: 80000360141   

           Telefono: +39 0342 54 11 11 

 pag. 2 

 

concorso ADMM - Sostegno; 

CONSIDERATO che l’aggregato Epifani Giuseppe rientra nei casi di incompatibilità 

dell’art. 13, di cui al D.D.G. 85 del 1 febbraio 2018; 

ACQUISITE le disponibilità degli interessati;  

CONSIDERATO che l’aggregato Prof.ssa Campodoni Carmen, è in possesso delle 

competenze per  l’accertamento di lingua francese dei candidati; 

DECRETA 

Il Docente Vicari Antonio è nominato Commissario nella Commissione giudicatrice del concorso 

di cui al D.D.G. 85 del 1 febbraio 2018 per la classe di concorso ADMM-Sostegno; 

La Docente Campodoni Carmen è nominata Aggregato di Francese nella Commissione 

giudicatrice del concorso di cui al D.D.G. 85 del 1 febbraio 2018 per la classe di concorso 

ADMM -Sostegno; 

La Docente Paniga Luciana è nominata Aggregato di Inglese nella Commissione giudicatrice del 

concorso di cui al D.D.G. 85 del 1 febbraio 2018 per la classe di concorso ADMM -Sostegno; 

Il Docente Moschetti Ivano è nominato Aggregato di Informatica nella Commissione 

giudicatrice del concorso di cui al D.D.G. 85 del 1 febbraio 2018 per la classe di concorso 

ADMM -Sostegno; 

Pertanto, la Commissione è così costituita: 

Incarico Cognome e nome Codice fiscale Qualifica 

Presidente GIANOLA MAURIZIO GNLMRZ52P17I829H Dirigente scolastico in quiescenza 

Commissario 1 VICARI ANTONIO VCRNTN54P16H224P Docente presso IC "Centro" di Sondrio 

Commissario  2 PRIORIELLO CRISTINA PRRCST61P43B522I Docente presso IC "Centro" di Sondrio 

Aggregato Inglese PANIGA LUCIANA PNGLCN53R66F712D Docente in quiescenza 

Aggregato Tedesco - 

Francese 
CAMPODONI CARMEN CMPCMN59P49I829X 

Docente presso Liceo "Piazzi-Lena 

Perpenti" di Sondrio 

Aggregato Spagnolo CODAZZI PAOLA CDZPLA59C41I829B 
Docente presso IC "Paesi Retici" di 

Sondrio 

Aggregato Informatica MOSCHETTI IVANO MSCVNI57R19I829I 
Docente in distacco presso UST 

Sondrio 

Segretario FRAIO LUCREZIA FRALRZ83M49B963T 
Assistente amministrativo presso UST 

Sondrio 

 

mailto:uspso@postacert.istruzione.it
mailto:usp.so@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio


 

         Pec: uspso@postacert.istruzione.it E-mail: usp.so@istruzione.it - Sito internet: www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio 

         Codice univoco per la fatturazione elettronica: HKPE39 - C.F.: 80000360141   

           Telefono: +39 0342 54 11 11 

 pag. 3 

 

Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.M. 31 agosto 2016, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale del 15 novembre 2016, n. 267. 
 

Il Dirigente 

Fabio Molinari 

 

 

 

 

 

Ai Componenti della Commissione – Loro Sedi 

Al sito web 

 

mailto:uspso@postacert.istruzione.it
mailto:usp.so@istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/sondrio

